
                                                                                                                                              
Na osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, članom 133 stav 1 

tačka 4 i članom 171 stav 1 tačka 3 i stav 7 Zakona o privrednim društvima („Službeni list 
CG“, br. 65/20 i 146/21), člana 8 alineja 8 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list CG“, br. 85/21 i 86/21) i člana 9 alineja 
8 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list 
CG“, broj 90/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  _______ 2022. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „MONTENEGRO WORKS“ 
 
   

1. Razrješavaju se članovi Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Montenegro Works“, i to: 

 
- Pal Kovacs; 
- Bodin Šćepanović; 
- Milena Milović; 
- Ivanka Višnjić i 
- Miloš Rajković.  

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarstvo finansija i socijalnog staranja je predložilo da se razriješe članovi 

Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ koji su 
imenovani Rješenjem Vlade Crne Gore br. 04-4870/2 od 14. oktobra 2021. godine na 
predlog Ministarstva finansija i socijalnog staranja, i to: Pal Kovacs, član; Bodin 
Šćepanović, član; Milena Milović, član; Ivanka Višnjić, član; Miloš Rajković, član. U 
obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: “Odredbama člana 8 stav 1 alineja 8 Odluke 
o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list 
Crne Gore“, br. 085/21 i 086/21) i člana 9 stav 1 alineja 8 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list Crne Gore“, br. 090/21), propisano je 
da Osnivač imenuje i razrješava članove Odbora direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Montenegro Works“. Shodno članu 12 st. 1 i 2  Statuta Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ propisano je da Odbor direktora ima 
predsjednika i četiri člana, te da članove Odbora direktora imenuje Osnivač. U skladu sa 
odredbama člana 171 stav 1 alineja 3 i stava 7 navedenog člana Zakona o privrednim 
društvima („Službeni list Crne Gore“, br. 065/20 i 146/21) propisano je da mandat člana 
Odbora direktora prestaje podnošenjem ostavke, te da se u slučaju prestanka članstva u 
Odboru direktora po ovom osnovu bira novi Odbor direktora u roku od 60 dana od dana 
registracije prestanka članstva u Odboru direktora. Imajući u vidu da su dva člana Odbora 
direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“, koji su imenovani 
Rješenjem Vlade Crne Gore br.04-4870/2 od 14. oktobra 2021. godine, podnijela ostavku 
na članstvo u Odboru direktora, Ministarstvo finansija i socijalnog staranja predlaže da 
Vlada Crne Gore donese odluku o razrješenju članova Odbora direktora u predloženom 
sastavu”   



 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva finansija i 

socijalnog staranja i, na osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, članom 
133 stav 1 tačka 4 i članom 171 stav 1 tačka 3 i stav 7 Zakona o privrednim društvima, 
člana 8 alineja 8 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro 
Works“ i člana 9 alineja 8 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro 
Works“, donijela Rješenje o razrješenju članova Odbora direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“, i to: Pal Kovacs, Bodina Šćepanovića, 
Milene Milović, Ivanke Višnjić i Miloša Rajkovića. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____ 2022. godine 

                                               VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                              Prof. dr Zdravko Krivokapić       



                                                                                                                                              
Na osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, članom 133 stav 1 

tačka 3 i članom 171 stav 1 tačka 3 i stav 7 Zakona o privrednim društvima („Službeni list 
CG“, br. 65/20 i 146/21), člana 8 alineja 8 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list CG“, br. 85/21 i 86/21) i člana 12 st. 1 
i 2 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list 
CG“, broj 90/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  _______ 2022. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „MONTENEGRO WORKS“ 
 
   

1. Za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro 
Works“, imenuju se: 

 
- Pal Kovacs; 
- Bodin Šćepanović; 
- Milena Milović; 
- Winfried Hopf i 
- Mladen Vlahović.  

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarstvo finansija i socijalnog staranja je predložilo da se za novi sastav 

Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ imenuju 
sljedeći članovi, i to: Pal Kovacs, član; Bodin Šćepanović, član; Milena Milović, član; 
Winfried Hopf, član; Mladen Vlahović, član. U obrazloženju predloga je navedeno 
sljedeće: “Odredbama člana 8 stav 1 alineja 8 Odluke o osnivanju Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list Crne Gore“, br. 085/21 i 
086/21) i člana 9 stav 1 alineja 8 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Montenegro Works“ („Službeni list Crne Gore“, br. 090/21), propisano je da Osnivač 
imenuje i razrješava članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Montenegro Works“. Shodno članu 12 st. 1 i 2  Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Montenegro Works“ propisano je da Odbor direktora ima predsjednika i 
četiri člana, te da članove Odbora direktora imenuje Osnivač. U skladu sa odredbama 
člana 171 stav 1 alineja 3 i stava 7 navedenog člana Zakona o privrednim društvima 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 065/20 i 146/21) propisano je da mandat člana Odbora 
direktora prestaje podnošenjem ostavke, te da se u slučaju prestanka članstva u Odboru 
direktora po ovom osnovu bira novi Odbor direktora u roku od 60 dana od dana 
registracije prestanka članstva u Odboru direktora. Imajući u vidu da su dva člana Odbora 
direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“, koji su imenovani 
Rješenjem Vlade Crne Gore br.04-4870/2 od 14. oktobra 2021. godine, podnijela ostavku 
na članstvo u Odboru direktora, Ministarstvo finansija i socijalnog staranja predlaže da 
Vlada Crne Gore donese odluku o imenovanju članova Odbora direktora u predloženom 
sastavu”   

 



 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva finansija i 

socijalnog staranja i, na osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, članom 
133 stav 1 tačka 3 i članom 171 stav 1 tačka 3 i stav 7 Zakona o privrednim društvima, 
člana 8 alineja 8 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro 
Works“ i člana 12 st. 1 i 2 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro 
Works“, donijela Rješenje o imenovanju članova Odbora direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“, i to: Pal Kovacs, Bodina Šćepanovića, 
Milene Milović, Winfried Hopfa i Mladena Vlahovića. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____ 2022. godine 

                                               VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                              Prof. dr Zdravko Krivokapić       


	Razrješ. ODBORA DIREKTORA MONTENEGRO WORKS
	Imenov. ODBORA DIREKTORA MONTENEGRO WORKS

